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Przebudowane ulice, most, nowy 

parking i infrastruktura 

Jak mówi Beata Rutkiewicz, zastępca 
prezydenta Wejherowa ds. rozwoju mia-
sta, inwestycja prowadzona była dwu-
etapowo. 

mówi Be-

ata Rutkiewicz.

-

-

-

-

-

W pierwszym etapie inwestycji przebu-
dowana została ul. Zamkowa, od skrzy-
żowania z  ul. Klasztorną i  Parkową  aż 
do skrzyżowania z  ul. Wniebowstąpie-
nia. Wzdłuż drogi powstały obustronne 
chodniki, oświetlenie oraz monitoring. 
Przebudowany został także most drogo-
wy nad rzeką Cedron. 

W drugim etapie inwestycji  zaniedbany 
i nieuporządkowany teren przy ul. Zam-
kowej  został kompleksowo  urządzony. 
Powstały ciągi piesze łączące ten teren 
z Parkiem Miejskim i Książnicą poprzez 
drewniane kładki nad rzeką Cedron. 
Dodatkowo umocnione zostały brzegi 
rzeki oraz zamontowane zostało koło 
młyńskie.  Cały teren został oświetlo-
ny i  objęty monitoringiem miejskim. 
Ustawiono  drewniane  wiaty  ze  stoła-
mi i ławkami, automatyczną toaletę, sto-
jaki na rowery i kosze na śmieci. 

Wartość inwestycji wyniosła ponad 
9,6  mln zł, w  tym dofinansowanie Po-
wiatu Wejherowskiego to 2,3 mln zł. 
Swój udział w  inwestycji miała także 
spółka PEWIK Gdynia, która na wła-
sny koszt wykonała niezbędne prace 

sieci kanalizacyjno-wodociągowej za 
ok. 75 tys. zł. Wykonawcą robót była fir-
ma Kruszywo Sp. z o.o. 

-

mówi Gabriela Li-

sius, starosta powiatu wejherowskiego. 

-

O przebudowę ulicy Zamkowej zabiega-
li radni ze  Śródmieścia - Piotr Bochiński 
i Wojciech Kozłowski.
W  uroczystym odbiorze uczestniczyli 
m.in. Marek Biernacki – poseł RP, Mi-

– prezes Zarządu Obszaru 
Metropolitalnego Gdańsk Gdynia Sopot, 
Gabriela Lisius – starosta wejherowska, 
Jacek Thiel wicestarosta, Arkadiusz 

Kraszkiewicz zastępca prezydenta Wej-
herowa i   sekretarz 
miasta oraz wejherowscy radni: Jacek 

 przewodniczący Rady Miasta, 
 wiceprzewodniczący 

Rady Miasta, Justyna Ostrowska, Do-

rota Chodubska, , Tomir 

Ponka i Henryk Jarosz.  

-

kowej i Zamkowej oraz budowa no-

wego parkingu przy Parku Miejskim 

z prawie 80. miejscami postojowymi 

-

na inwestycja drogowa realizowana 

-

przeprowadzona w ramach rewitali-

Nowy parking i przebudowane ulice 
przy wejherowskim parku 

PRZED
PO
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W  ramach inwestycji wyremontowany 
zostanie odcinek drogi wewnętrznej roz-
poczynający się od ul. Sikorskiego wraz 
z utwardzeniem pobocza. Dodatkowo na 
osiedlowym boisku zamontowane zosta-
ną piłkochwyty. 

-

– mówi Beata Rutkiewicz, za-
stępca prezydenta Wejherowa ds. Roz-
woju Miasta. –

Jak mówi radny Wejherowa Piotr Bochiń-
ski, kształt drogi wewnętrznej na osiedlu 
został wypracowany przez mieszkańców 
i władze miasta podczas konsultacji. 

mówi Piotr 

remont drogi 

Ruch poprowadzony jest nowo wy-

wprowadzony dodatkowy objazd. 

Uwaga kierowcy! 

Utrudnienia związane są z budową wiaduk-
tu w ciągu dawnej drogi krajowej nr 6 (ulica 
Gdańska). Zamknięcie odcinka drogi woje-
wódzkiej pomiędzy stacją SKM Wejherowo 
Śmiechowo, a ul. Gdańską 51 (dawna firma 
ZRYW) planowane jest na ok. 4 miesiące.
W  związku z  wyłączeniem z  ruchu frag-
mentu ul. Gdańskiej, ruch został poprowa-

dzony trzema pasami jezdni znajdującymi 
się obok istniejącej drogi w kierunku Gdyni 
(dwa pasy, które będą docelowymi jezdnia-
mi i  dodatkowym pasem ułożonym z  płyt 
drogowych). Jadący w  kierunku Gdyni są 
skierowani na dwa pasy jezdni, a  jadący 
z  Gdyni w  kierunku Szczecina – na jeden 
pas dodatkowy.

         Objazd zalecany 

Dla zwiększenia poprawy warunków ruchu 
wprowadzono dodatkowy objazdu. 
Dla kierunku do Gdańska zalecany objazd 
ulicami: Chopina, Kochanowskiego, Rybac-
ka, Partyzantów, Pomorska, Prusa, Necla, 
Gryfa Pomorskiego, Orzeszkowej. 
Dla kierunku do Szczecina zalecany objazd 
ulicami: Orzeszkowej, Gryfa Pomorskiego, 
Necla, Patoka, Rybacka. 

Planowany termin przywrócenia po-
przedniej organizacji ruchu to  koniec li-
stopada 2023 r.
Urząd Miejski w Wejherowie i wykonawca 
robót – POLIMEX Infrastruktura Sp. z o. o, 
dołożą wszelkich starań, aby zminimalizo-
wać utrudnienia podczas prowadzenia prac 
budowlanych w tym rejonie, jednak są one 
nieuniknio ne. Prace realizowane będą przy 
zajęciu całości jezdni, ich zakres jest rozle-
gły i wiąże się z przejściowymi trudnościami.
Liczymy na wyrozumiałość – budujemy dla 
mieszkańców! 
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Prace związane z  budową nowego bu-
dynku komunalnego w  Wejherowie po-
stępują zgodnie z  planem o  czym infor-
muje zastępca prezydenta miasta, Beata 

Rutkiewicz. – 

-

-

-

-

-

Inwestycja składa się z  czterech seg-
mentów przypominających kształtem 
literę „U” o  łącznej powierzchni użyt-
kowej prawie 4,6 tys m2. W  budynku 
przewidziano pomieszczenia wspólne 
w postaci wózkowni i suszarni. Pierwsza 
kondygnacja nadziemna budynku w  ca-
łości dostępna będzie dla osób niepeł-
nosprawnych poruszających się na wóz-
kach inwalidzkich, a  każde z  mieszkań 

parteru ma możliwość przystosowania 
do  potrzeb tych osób. Zaprojektowany 
teren przewiduje miejsca parkingowe 
dla każdego lokalu oraz  nasadzenia zie-
leni niskiej i trawników.
Inwestycję realizuje firma Woj-Mar Ma-
riusz Gustowski z  Sopieszyna. Całko-
wita wartość inwestycji to  19,3  mln  zł. 
Wejherowo zdobyło na  budowę bez-
zwrotne wsparcie finansowe w  wy-
sokości ok. 14,2 mln zł z  rządowe-
go programu wsparcia budownictwa 
mieszkaniowego.

Trwa budowa wielorodzinnego 

budynku komunalnego przy 

-

Kaszubi z  wejherowskiego oddziału Zrze-
szenia Kaszubsko-Pomorskiego tradycyjnie 
uczestniczyli w  Zjeździe Kaszubów, który 
w tym roku odbywał się w Kartuzach. Jak 
mówią, była to  dla nich nie tylko okazja 
do  wspólnego świętowania, ale  przede 
wszystkim promowanie kaszubszczyzny 
i podtrzymywanie tradycji regionu. 
– -

– podkreśla Arkadiusz Kraszkiewicz.
Po mszy św. kartuskiej Kolegiacie odbył się 
przemarsz do Parku im. Solidarności, w któ-
rym na  uczestników czekało mnóstwo 
atrakcji – m.in. przekazanie Klëki, występy 
zespołów „Słunoszka” z Kartuz i „Kaszuby” 
z  Kartuz, Fucus. Na  scenie wystąpiła tak-
że Weronika Korthals i  Kapela Kaszubska 
Szutenberg Band. Wspólne świętowanie 
zwieńczyła Biesiada Kaszubska.

-
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-

-

mówi Krzysztof 

Hildebrandt, prezydent Wejherowa. -

-

-

mówi -

bela Mazurkiewicz, wiceprezes Fundacji 
Wspierania „Razem po Sukces”. 
Fundacja prowadzi Dziecięcy Klub In-
tegracyjny TAO, który integruje rodziny 
osób niepełnosprawnych z  Wejherowa 
i  okolic oraz pierwszy w  Wejherowie 
sklep charytatywny, którego dochód ze 
sprzedaży jest przeznaczany na stwo-
rzenie miejsc pracy i  rehabilitację osób 
niepełnosprawnych.
Współorganizatorem Festynu Rekre-
acyjnego był Klub Sportowy „Wejher”.

-

Biegacze wsparli 

Uroczystość poprzedziła msza święta 
pod przewodnictwem bp.Wiesława Szla-
chetkę odprawiona w  kościele pw.  Trój-
cy Świętej w  Wejherowie. Fundatorami 
sztandaru był powiat wejherowski, mia-
sto Wejherowo i Gmina Wejherowo.

– powiedział Arkadiusz Kraszkiewicz, za-
stępca prezydenta Wejherowa. -

-

-

Arkadiusz Kraszkiewicz podkreślił, że  akt 
wręczenia sztandaru zbiega się z 380. rocz-
nicą założenia Wejherowa. Ta perspektywa 
sprzyja refleksji i pozwala docenić dorobek 
poprzedników. 
Podczas uroczystości za  wzorowe peł-
nienie służby wielu marynarzy i pracow-
ników jednostki otrzymało odznaczenia, 
nagrody i  wyróżnienia. Wręczono rów-
nież pamiątkowe odznaki Batalionu Do-
wodzenia i miniatury sztandaru.

-

ru wojskowego dla Batalionu Dowodzenia Marynarki Wojennej w Wejhe-

Dowodzenia Marynarki Wojennej 
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Podczas posiedzenia podsumowano 
miniony rok działalności stowarzysze-
nia, rozmawiano także o  najbliższych 
planach, a  także o  organizacji wyda-
rzeń kulturalno-rekreacyjnych.
Jak powiedział prezes Zarządu Małe-
go Trójmiasta Kaszubskiego Arkadiusz 

Kraszkiewicz – zastępca prezydenta 
Wejherowa, w  ubiegłym roku trwały 
prace przygotowawcze – po  dwulet-
niej przerwie spowodowanej pandemią 
koronawirusa – do  VI edycji Konkursu 
Chórów Małego Trójmiasta Kaszub-
skiego. Finał tego konkursu odbył się 
w  Filharmonii Kaszubskiej 31 stycznia 
2023 r. Przy okazji VI edycji konkursu 
uczczono obchody 20-lecia MTK, które 
powstało w listopadzie 2001 r. przyzna-
jąc nagrodę specjalną.

-

Kaszubskie 

W obu budynkach prowadzone są pra-
ce, które mają na celu dostosowanie 
budynków szkolnych dla osób z  nie-
pełnosprawnościami w  ramach przed-
sięwzięcia „

Trwają prace związane z  dostosowa-
niem schodów dla osób z  niepełno-

sprawnościami m.in. likwidowane bedą 
„noski”, podcięcia, oznaczone zostaną 
pierwszy i  ostatni schodek, zapewnio-
ne zostaną powierzchnie antypoślizgo-
we. Zamontowane zostaną poręcze 
i balustrady, a sale szkolne zostaną do-
stosowane dla osób z  niepełnospraw-
nościami. 

-

-

-

-
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Prezydent Wejherowa Krzysztof Hilde-

brandt podziękował przedstawicielom 
organizacji pozarządowych za  ich co-
dzienną działalność, aktywność, pasję 
i  zaangażowanie na  rzecz młodych wej-
herowian, którym organizują letni wy-
poczynek.  W  podpisaniu umów wziął 
udział Arkadiusz Kraszkiewicz, zastępca 
prezydenta.

-

powiedział Krzysz-

tof Hildebrandt, prezydent Wejherowa. 
Zajęcia sportowe m.in. karate, tenis, piłka 
nożna, piłka ręczna, koszykówka, kickbo-
xing, sporty siłowe, warsztaty artystycz-
ne – muzyczne, ekologiczne, kreatywne 
dla dzieci z  Wejherowa będą prowadzić 
wejherowskie kluby sportowe i instytucje 
kulturalne: Klub Sportowy Tytani, Funda-
cja Tleniak, Karate Klub Wejherowo, UKS 
„Basket Ósemka”, Wejherowska Akade-
mia Piłki Nożnej „Błękitni”, WKS „Gryf”,  
Wejherowskie Towarzystwo Tenisowe, 
Stowarzyszenie SHOTOKAN, Zgroma-
dzenie Sióstr Albertynek, Wejherowskie 
Stowarzyszenie Sportowe, Stowarzysze-
nie Przyjaciół Harcerstwa „Trzy Pióra”, 
Klub Sportowy „Maximus”, Wejherowski 
Klub Kulturystyczny i  Sportów Siłowych 
„Apollo”, Fundacja „Brand - New Brain”, 
Miejska Biblioteka Publiczna oraz Wejhe-
rowskie Centrum Kultury. 

W wejherowskim Ratuszu prezydent Krzysztof Hildebrandt 

-

Ciekawe i aktywne 
wakacje 

Lato 

z przewodnikiem, letnie koncerty, 

-

stycznych i ekologicznych – tak 

-
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Obecność artystów plastyków na ryn-
ku zaakceptowali nie tylko mieszkań-
cy, ale  również turyści. Wejherowscy 
artyści, choć tylko amatorzy, uznali 
że  mogą w  podobny sposób prezen-
tować dorobek swojej twórczości ma-
larskiej.
– 

-

-

– zapewnia Tadeusz Trocki 
dodając, że ludzie nie tylko z zaintereso-
waniem przyglądają się malującym arty-
stom, ale dopytują m.in. o style, technikę 
tworzenia, rodzaj pędzla i  farb. Malują-
cy chętnie dzielą się swoimi poglądami 
na sztukę a także doświadczeniami.
– 

 – podkreśla 
Teresa Uzdrowska.
– 

-

– dodaje Tadeusz Trocki.

Arkadiusz Kraszkiewicz, zastępca pre-
zydenta Wejherowa został nominowa-
ny przez Miejską Bibliotekę Publiczną 
w Wejherowie do włączenia się do akcji 
#TataTeżCzyta. Fragment książki „Benio, 
tata i reszta świata” Izabeli Michty czytał 
przedszkolakom z Przedszkola Samorzą-
dowego na Osiedlu Kaszubskim.
#TataTeżCzyta to  ogólnopolska akcja 
przygotowana przez Fundację Po-
wszechnego Czytania i  Wydawnictwo 
Tatarak.  Ma na  celu zachęcić męż-
czyzn – ojców, wujków, dziadków, 
opiekunów do  czytania. Przekonać 
ich, że  czytanie może być atrakcyjne 
i  może wpłynąć na  jakość spędzane-
go czasu z  dzieckiem oraz  na rozwój 
dziecka teraz i w przyszłości.
Czas spędzany z dzieckiem przy czyta-
niu jest bezcenny. Dziękujemy! 

Czyta

-

-

plastyczne na wejherowskim 

pogodzie.

przy sztalugach 

Park Miejski w Wejherowie 

-

Miejskim 

Park jest idealnym miejscem do pikniku 
i odpoczynku na świeżym powietrzu. 
– 

-

-

-

-

otoczeniu – powiedział zastępca prezy-
denta miasta, Arkadiusz Kraszkiewicz.
Leżak jest tak skonstruowany, by mógł 
swobodnie pomieścić trzy dorosłe 
osoby. Serdecznie zachęcamy wszyst-
kich mieszkańców i turystów do korzy-
stania z „Wakacyjnego Leżaka” oraz fo-
tografowania się w nim.
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Jak powiedziała Ewelina Magdziarczyk-

-Plebanek, dyrektor Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w  Wejherowie, w  tym roku 
do  nagrody Gryf Literacki nominowa-
nych zostało 53 publikacji, które ukazały 
się pod koniec 2021 i w 2022 roku. Każ-
da nominowana do nagrody książka jest 
związana z naszym regionem – osobą au-
tora, bądź tematyką książki.

sztuka – powiedział   prezydent Wej-

herowa Krzysztof Hildebrandt, który 
wspólnie ze  swoim zastępcą Arkadiu-
szem Kraszkiewiczem wręczał nagrody. 

-

-

-

W Miejskiej Bibliotece Publicz-

w konkursie Gryf Literacki 

Keller w kategorii literatura 

w kategorii literatura popular-

Gryfy Literackie 

-

-

-

-

-

 – po-
wiedział prezydent wręczając dyrektor 
Medal jubileuszowy z  okazji 380. rocz-
nicy powstania miasta.

i ks. Jan Perszon 

W  kategorii literatura piękna Gryfa Li-
terackiego 2022 otrzymała Kasia Keller 

za twórczość literacką.
W  kategorii popularnonaukowej Gry-
fa laureatem został ks. Jan Perszon 

za  publikację „Świętych obcowanie czy 
spirytyzm”, który nie mógł być obecny 
na uroczystości, ale wysłał podziękowa-
nie on-line.
W  tym roku Kaszubski Gryf Literacki   
przyznano po raz pierwszy, otrzymał go 
za publikację „Kolędy wejherowskie” To-

Wśród gości byli członkowie kapituły, 
czyli zwycięzcy z  poszczególnych edycji 
konkursu oraz  , przewodni-
czący Rady Miasta Wejherowa i  Leszek 

, wiceprzewodniczący Rady 
Miasta.
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Moje miasto

Wejherowo utknęło w brzuchu 
pradoliny

wijącej się jak leniwy wąż, rzeki  
Redy.

Ponad trzysta lat piętrzy się zba-
wienny chłód historii

uliczkami cienkimi jak niewinne 
gałązki wierzb.

Na Klasztornej trzepotliwy szum 
habitów Braci

Mniejszych i ciężki ostatni 
gościniec

Siostry Alicji, nieomylnie kieru-
jący ku

niemieckiemu wyrokowi w pysz-
nym gotyku

piaśnickich drzew, i serce Siostry 
Walerii,

zmartwychwstanki, „z tych pól 
malowanych

zbożem rozmaitem”, bijące miło-
ścią do świata,

który nie jest jej wart, i wincentki, 
Siostry

Klary, pochylonej w półwiecznej 
pozie nad

ciałami, niemymi jak lalki, niewin-
nych kalek.

Z gór bukowych, poważnych jak 
starożytność,

spada na miasto baldachim cier-
pliwej, jak

zegarmistrz, Kalwarii. W moim 
mieście mam

ciszę łaskawych dni i ludzi błą-
dzących

w ostatnim pośpiechu. W nie-
dzielne popołudnie

rozcieram nieśpiesznie, jak w ma-
kutrze, źrenice

i radość spływa wolno widokiem 
rozgrzanych

w słońcu ulic, płynących ku lśnią-
cej jak

nocne niebo marinie Jakuba. 
Powracam przeciągle,

powracam tropami kamieni, cze-
kającymi aż

rozłupie je czas, uśmiechający się 
kłopotliwie

jak Madonna ze Św. Anny.

Samoobsługowy regał ze  słoikami 
znajduje się tuż przy wejściu na halę 
od  strony ulicy Kaszubskiej. Zapra-
szamy w  godzinach otwarcia hali. 
Bank Słoików odbywa się w  ramach 
programu KLIMATycznie w  Wejhe-
rowie zorganizowanego przez Urząd 
Miejski w Wejherowie  wraz z part-
nerami. Program ma na  celu szerze-
nie świadomości ekologicznej i zmia-
ny nawyków dotyczących ochrony 

na przetwory, zapraszamy do Ban-

chcemy. Akcja skierowana jest 

Spotkanie prowadził Bartłomiej Wiązo-
waty. Jak  podkreślił Michał Jeliński, ce-
lem tej  publikacji było przypomnienie 
dziejów   obiektu przy ul.  Kalwaryjskiej, 
który dla wielu pokoleń wejherowian 
zachował się w pamięci jako miejsce let-
niego wypoczynku, beztroskiej zabawy 
i spotkań towarzyskich.
W książce, która jest dostępna w wejhe-
rowskiej księgarni „Feniks” oraz  w  mu-
zeum, zamieszczono materiały fotogra-

ficzne z prywatnych zbiorów, z zasobów 
muzealnych, artykuły z  prasy przedwo-
jennej i  z  lat powojennych oraz  wspo-
mnienia wejherowian korzystających 
z basenu.
Wśród uczestników spotkania znaleź-
li się m.in.  dyrektor biblioteki Ewelina 
Magdziarczyk-Plebanek, dyrektor mu-
zeum dr  Michał Hinc, przedstawiciel 
wydawcy Tomasz Żmuda-Trzebiatowski 
i historyk Władysław Kepka.

-

kiego na tarasie muzeum w wejherowskim Parku 

-

klimatu. W  ubiegłym roku, odbyło 
się wspólne sprzątanie swoich okolic. 
Zorganizowano również warsztaty 
ekologiczne dla dzieci, dzień bez sa-
mochodu oraz  rozdawano chętnym 
sadzonki drzew i  krzewów. W  sie-
dzibie MZK odbył się pokaz nowego 
warsztatu i  autobusu elektrycznego 
wraz z zwiedzaniem zajezdni.
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Wspieraj 

Na łamach Biuletynu Informacyjnego 

Urzędu Miejskiego w Wejherowie 

NOWINY przedstawiamy kolejne 

sylwetki Partnerów Wejherowskiej Karty 

Mieszkańca – przedsiębiorców, którzy 

poprzez dołączenie do Wejherowskiej 

Karty Mieszkańca tworzą sieć zniżek 

i atrakcyjnych ofert dedykowanych 

specjalnie dla mieszkańców naszego 

miasta. 

Mamy nadzieję, że dzięki tej akcji ta 

specjalna oferta dotrze do jeszcze 

większej ilości osób i realnie wesprze nasz 

lokalny biznes. Zachęcamy wszystkich 

mieszkańców Wejherowa oraz lokalnych 

przedsiębiorców do przystąpienia 

do programu Wejherowskiej Karty 

Mieszkańca i dalszego rozwijania tej 

inicjatywy. 

Od 1999 roku pomagamy 
w utrwalaniu wspomnień. 
Dlaczego? Bo wiemy na 
pewno, że warto utrwalać 
wspomnienia a jedynym 
dobrem, które znika bez-
powrotnie to czas. Można 
go zatrzymać dzięki foto-
grafiom. Jakość, najnowo-
cześniejsze technologie, 
japońskie maszyny, bez-

płatna aplikacja do wysyłania łatwo zdjęć z telefonu, strona 
www do przesyłania zleceń bezpośrednio z komputera.
Zakład fotograficzny (Foto Ksero Druk): Laboratorium 
fotograficzne, Punkt ksero; Sklep fotograficzny, Fotograf; 
Wykonywanie kopii i odbitek; Druk cyfrowy; Wykonywa-
nie zdjęć paszportowych; Zdjęcia na porcelanie; Obrazy 
na płótnie; Zdjęcia XXL; Projektowanie zaproszeń, kolaży, 
upominków typu kubki ze zdjęciami; Fotoksiążki; Duży wy-
bór albumów, antyram i ramek 

W ofercie: naprawa wgnieceń po gradobiciu; naprawa 
wgnieceń powstałych w wyniku innych zjawisk atmosfe-
rycznych (spadające kasztany, owoce itp.); naprawa małych 
i dużych wgnieceń (szkody parkingowe, transportowe, akty 
wandalizmu).
Zalety wykonywania napraw metodą PDR: krótki czas napra-
wy, brak konieczności szpachlowania i ponownego lakierowa-
nia pojazdu, brak uszkodzeń powłoki lakierniczej, samochód 
nie traci na wartości, ze względu na zachowany fabryczny la-
kier (grubość, struktura, kolor, odcień); brak utraty gwarancji. 
W przypadku braku możliwości wykonania usługi „u klienta” - 
stała współpraca z kilkoma warsztatami, myjniami, serwisami 
na terenie miasta i okolic.  

Jesteśmy obecni na polskim rynku od 2010 roku. Przez 
ten czas razem z naszymi Klientami zrealizowaliśmy ponad 
10 000 projektów. Codziennie wyposażamy firmy, gminy, 
instytucje, biura oraz domy w profesjonalne pojemniki na 
odpady oraz produkty ekologiczne do recyklingu. Posiada-
my szeroką gamę produktów do segregacji odpadów, dla 
wszystkich którzy poszukują wysokiej jakości, estetycz-
nych i bezpiecznych rozwiązań gospodarowania odpadami. 
Cieszymy się, gdy możemy dzielić się naszą wiedzą i do-
świadczeniem w zakresie doboru pojemników z naszymi 
Klientami. Do każdego projektu podchodzimy indywidu-
alnie i kompleksowo. Chętnie dzielimy się naszą eksperc-
ką wiedzą i wychodzimy naprzeciw każdemu wyzwaniu! 
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Istotą pieczy zastępczej jest jej tymcza-
sowość, a  jej celem jest zapewnienie 
dzieciom opieki i  wychowania do czasu 
powrotu do rodziców biologicznych, ad-
opcji bądź usamodzielnienia. W przypad-
ku dzieci, których sytuacja opiekuńcza nie 
pozwala na powrót do rodziny, a w przy-
padku braku możliwości przysposobienia 
dziecka piecza zastępcza zapewnia dziec-
ku opiekę i wychowanie w środowisku za-
stępczym przygotowując go do godnego, 
samodzielnego i odpowiedzialnego życia,  
nawiązania i  podtrzymywania bliskich, 
osobistych i  społecznie  akceptowanych 
kontaktów społecznych.

Wzrost liczby dzieci w rodzinach 

W powiecie wejherowskim na przestrze-
ni niespełna 4 lat zauważalny jest znacz-
ny wzrost liczby dzieci umieszczanych 
w pieczy zastępczej. Niestety dzieci wy-
magających umieszczenia w  rodzinach 
zastępczych przybywa, a  liczba rodzin 
mogących im pomóc nie wzrasta, mimo 
promocji tej funkcji.
Pracownicy PCPR mierzą  się z  kryzy-
sem pieczy zastępczej mimo dofinanso-
wań, wsparcia specjalistycznego,  jakie 
osoby podejmujące się tej roli mogą 
otrzymać. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w  Wejherowie prowadzi ciągły nabór 
kandydatów na rodziny zastępcze. Kan-
dydat na rodzica zastępczego zgodnie 
w wymogami ustawowymi musi:

 dawać rękojmię należytego sprawo-
wania pieczy zastępczej,

 nie jest i nie był pozbawiony władzy 
rodzicielskiej, oraz władza rodziciel-
ska nie jest mu ograniczona ani za-
wieszona,

 wypełnia obowiązek alimentacyj-
ny – w przypadku gdy taki obowiązek 

w stosunku do niego wynika z tytułu 
egzekucyjnego,

 nie jest ograniczony w  zdolności do 
czynności prawnych,

 jest zdolny do sprawowania właści-
wej opieki nad dzieckiem, co zosta-
ło potwierdzone: zaświadczeniem 
lekarskim o  stanie zdrowia wysta-
wionym przez lekarza podstawowej 
opieki zdrowotnej, oraz opinią o  po-
siadaniu predyspozycji i  motywacji 
do pełnienia funkcji rodziny zastęp-
czej lub prowadzenia rodzinnego 
domu dziecka wystawioną przez psy-
chologa,

 przebywa na terytorium Rzeczypo-
spolitej Polskiej, 

 zapewni odpowiednie warunki by-
towe i  mieszkaniowe umożliwiające 
dziecku zaspokajanie jego indywidu-
alnych potrzeb, w tym: rozwoju emo-
cjonalnego, fizycznego i społecznego, 
właściwej edukacji i  rozwoju zainte-
resowań, wypoczynku i  organizacji 
czasu wolnego,

 nie figuruje w bazie danych Rejestru 
Sprawców Przestępstw na Tle Seksu-
alnym z dostępem ograniczonym. 

Osoby, które spełniają powyższe kryteria 
powinny zgłosić się do PCPR w Wejhero-
wie, które dokona kwalifikacji kandyda-
ta na rodzica zastępczego do szkolenia, 
a po jego zakończeniu wyda świadectwo 
jego ukończenia i  zaświadczenie kwali-
fikacyjne uprawniające do pełnienia tej 
funkcji. Pełna procedura kwalifikacyjna 
dostępna jest na stronie internetowej 
PCPR: -

. 

Jak podkreśla prezydent Krzysztof Hil-
debrandt Wyższa Szkoła Administracji 
i Biznesu w Gdyni, to cieszący się między-
narodowym uznaniem ośrodek badawczy 
i edukacyjny, współpracujący z licznymi in-
stytucjami na całym świecie. Przedmiotem 
umowy jest współpraca między uczelnią 
a urzędem w zakresie realizacji inicjatyw, 
programów, projektów oraz  usług o  cha-
rakterze akademickim, technologicznym 
i naukowym.
– -

-

woju – zapewnia prezydent Wejherowa 
Krzysztof Hildebrandt.
– -

-

-

-

– 
mówi rektor .
– -

-

 – dodaje sekretarz 
miasta .
Przy podpisaniu umowy obecni byli: 
Prezydent , Kierow-
nik Akademickiego Biura Karier 
Oleaczek oraz  Zastępca Prezydenta Ar-

kadiusz Kraszkiewicz i  Kierownik Wy-
działu Ogólno-Organizacyjnego 
Piastowska.

-

-

Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie – Organizator Rodzinnej 
-

i Biznesu im. Eugeniusza Kwiatkow-

Miejskim w Wejherowie. Podpisy 

Wejherowa Krzysztof Hildebrandt.

Administracji i Biznesu 

-

pracy i tworzenia dla dzieci rodzin 

-

-
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– Biuletyn Informacyjny Urzędu Miejskiego w Wejherowie – egzemplarz bezpłatny. 
 Iwona Rogacka / tel. 58 677 70 56 / fax 58 672 12 57 / e-mail: ; 

Materiały informacyjne przyjmowane są codziennie w godzinach pracy Urzędu Miejskiego. Ogłoszenia i komunikaty stowarzyszeń oraz instytucji użyteczności 
publicznej drukowane są bezpłatnie. 

 Urząd Miejski w Wejherowie.  6 000 egz. Wejherplast.

 58 677 70 00, fax 58 672 12 57 
Krzysztof Hildebrandt

 Sekretariat Prezydenta Miasta
 58 677 70 19, 58 677 70 20

Arkadiusz Kraszkiewicz

Beata Rutkiewicz

 Sekretariat Zastępców Prezydenta
 58 677 70 03, 58 677 70 04, fax 58 677 70 50

 58 677 70 20
Anna Lewandowska 

 58 677 71 59 

(w nawiasie – kierownicy)

Plac Wejhera 8
)

 58 677 70 00 , fax 58 677 70 44 

 58 677 70 26, 58 677 70 27

Promocji i Turystyki ( ) 
 58 677 70 37, 58 677 70 38
Kontakt dla prasy Iwona Rogacka tel. 58 677 70 56

( ) 
 986, 58 677 70 40, fax 58 672 64 49

Kancelaria Ogólna

( ) 
 Ewidencja: 58 677 70 12, 58 677 70 15 
 Dowody osobiste: 58 677 70 45

 
 58 677 71 61 Sekretariat: 58 677 71 59

 
 58 677 71 08, 58 677 71 13

( ) 
 Sekretariat: 58 677 71 03; 58 677 71 04 

i Urbanistyki ( ) 
 Sekretariat: 58 677 71 43, 58 677 71 44

 58 677 71 41

 58 677 71 25 
( ) 

 58 677 71 31 

 58 677 71 34, 58 677 71 36

Kryzysowego
 58 677 71 37, 58 677 71 39

( ) 
 58 738 66 00, fax 58 738 66 19

(
 ul. Obrońców Helu 1, 58 676 95 20, 58 676 95 50

( ) 
 ul. Tartaczna 2, 58 572 29 30, 58 572 29 32

Komunalnych 
 ul. Sobieskiego 251, 58 677 50 00, 58 672 47 97
Wejherowskie Towarzystwo Budownictwa 

( ) 
 ul. Parkowa 2A/20, 58 677 46 16, 58 672 47 26

( ) 
 ul. Kusocińskiego 17, 58 672 41 70 
Wejherowskie Centrum Kultury 
( ) 
 ul. Sobieskiego 255, 58 672 27 75
Miejska Biblioteka Publiczna 

 ul. Kaszubska 14, 58 677 65 70
 Wypożyczalnia, dorośli 58 677 65 74

>

>

>
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Decyzją Komendanta Głównego Państwo-
wej Straży Pożarnej, 15 kwietnia 1997 roku 
wejherowska jednostka Ochotniczej Straży 
Pozarnej została włączona do Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego.
Od tego momentu działalność jednost-
ki skupia się nie tylko na pożarach, lecz 
również na zdarzeniach z takich specja-
lizacji jak:

 ratownictwo medyczne
 ratownictwo techniczne
 ratownictwo wodne
 ratownictwo chemiczno-ekologiczne
 ratownictwo wysokościowe

Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy 
(KSRG) to integralna część organizacji 
bezpieczeństwa wewnętrznego pań-
stwa, mający na celu ratowanie życia, 
zdrowia, mienia lub środowiska, pro-
gnozowanie, rozpoznawanie i  zwalcza-
nie pożarów, klęsk żywiołowych lub 
innych miejscowych zagrożeń.
System skupia jednostki ochrony prze-
ciwpożarowej, inne służby, inspekcje, 
straże, instytucje oraz podmioty, które 
dobrowolnie w drodze umowy cywilno-
prawnej zgodziły się współdziałać w ak-
cjach ratowniczych.

Kartka z kalendarza…

Jak powiedział naczelnik OSP Maciej 
Ziółkowski wejherowskie OSP liczy 
obecnie 60 druhów ochotników, z  cze-
go 23 druhów zaliczanych jest do  tzw. 
grupy operacyjno-technicznej, którzy 
są po  przeszkoleniach technicznych 
i  specjalistycznych, co umożliwia im 
udział w działaniach ratowniczych i bo-
jowych.
– 

-

-

Podczas spotkania orga-

-

-

umundurowania specjal-

 

-

-

-

-

– wyjaśnia 
naczelnik .
– 

-

-

-

 – podkreśla sekretarz 
miasta .
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Trend zero waste jest popularny od wie-
lu lat, jednak wydaje się, że dopiero nie-
dawno zaczęliśmy podchodzić do  niego 
w  pełni świadomie, traktując go nawet 
jak sposób na życie. W Wejherowie ple-
nerowa sprzedaż cieszy się ogromnym 
powodzeniem wśród mieszkańców, a jej 
pomysłodawcą jest    wejherowski radny 

.
Ceramika, książki, odzież, zabawki, ręko-
dzieło, biżuteria, meble, sprzęt sporto-
wy, a nawet części samochodowe – tego 
rodzaju rzeczy można było kupić na wej-
herowskim obiekcie rekreacyjno-sporto-
wym na  Osiedlu Przyjaźni.  Dla kupują-
cych było to poszukiwanie prawdziwych 
„perełek”.

Kolejna edycja festynu Pchli Targ 

-

Pchli Targ - 

Stowarzyszenie WUTW od blisko 18 lat 
służy seniorom na  terenie Wejherowa. 
W  tym czasie działacze stowarzysze-
nia wykazywali się licznymi inicjatywa-
mi na  rzecz aktywizacji osób starszych 
na  terenie miasta. Na  podstawową 
ofertę edukacyjną WUTW składają się 
przede wszystkim liczne wykłady, warsz-
taty czy ćwiczenia, zarówno w  siedzibie 
jak i w terenie.
Podczas wydarzenia nagrodzono oraz  po-
dziękowano osobom, które przyczyniły 
się do rozwoju, a także do prawidłowego 
funkcjonowania uniwersytetu w  minio-
nym roku akademickim.

-

-

-

-

– powiedziała prezes WUTW, Krystyna 

Laskowska.
Uniwersytet jest miejscem gdzie bujnie 
rozwija się życie kulturalne i towarzyskie 
seniorów. WUTW daje możliwość nie-
ustannej edukacji, rozwijania swych pasji 
i zainteresowań wejherowskiej społecz-
ności, o  czym przypomniał prezydent 
miasta Krzysztof Hildebrandt.

-

-

-

-

-

rowa – mówił prezydenta miasta, Krzysz-

tof Hildebrandt.
Zwieńczeniem uroczystości był występ 
grupy teatralne „Srebrna nitka” w  reży-
serii Eweliny Magdziarczyk - Plebanek 

działającej przy stowarzyszeniu WUTW.
W wydarzeniu wziął udział także zastęp-
ca prezydenta miasta, Arkadiusz Krasz-

kiewicz. 

Wybory na  pięcioletnią kadencję 
przeprowadzono w  siedzibie gdań-
skiego oddziału PTTK przy ul. Dłu-
giej. Przewodniczącym komisji został 
ponownie wybrany Dariusz Dębski 
z Gdyni, a jego zastępcą został Janusz 
Wojewski z Wejherowa. 
Mieczysław Wojecki, doktor geogra-
fii, otrzymał z rąk przewodniczącego 
Dariusza dębskiego dyplom za od-
krycie w 2021 r. i za upowszechnianie 
wiedzy o  najwyższym wzniesieniu 
Wejherowa „Wzgórzu Krajoznaw-
ców” (1497 m npm. 

Wejherowianie - Janusz Wojewski 

-

joznawczej Polskiego Towarzystwa 

Turystyczno-Krajoznawczego. 

Komisji Krajoznawczej 
PTTK

roku akademickiego Wejherowskiego Uniwer-

bardzo 
udany rok WUTW
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